PREFEITURA DE

& VALINHOS

Oficio n® 1.134/2016-DTL/SAJIP

Valinhos, em 05 de julho de 2016.

Ref.: Requerimento n° 955/16-CMV
Vereador Orestes Previtale Jinior
Processo administrativo n° 11.583/2016-PMV
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

C.l. n° 189/2016 - S.E.

Valinhos, 15 de junho de 2016

DE: Secretaria da Educacao
PARA: Departamento Técnico-Legislativo
Assunto: Cl. 1090/2016 — Requerimento n°955/2016

Diante da solicitacdo formulada pela Secretaria de Assuntos Juridicos e
Institucionais, através da C.l. n® 1090/2016, que solicita informagdes para instruir a
resposta ao Requerimento n° 955/2016, de autoria do Vereador Dr.Orestes Previtale
Junior, temos a esclarecer o que se segue:

1. No ano de 2016 houve distribuicdo de cartilhas ou outro material didatico
aos alunos da Rede Municipal de Ensino?

Resposta: Sim, houve a entrega de material didatico.

2. Se sim, qual foi 0 material entreque e as respectivas séries que ©
receberam?

Resposta: O material didatico entregue foi aquele encaminhado pelo
Governo Federal — MEC — Ministério da Educacéo, visto que o municipio &
signatario do PNLD {Programa Nacional do Livro Didatico). Todas as
séries do ensino fundamental do 5° ao 9° ano receberam o material.

A Secretaria da Educagdo coloca-se a disposicdo para demais

esclarecimentos.

Atenciosamente

Seacretario

SECRETARIA DA EDUCAGAQ - Rua José Milani, 127 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-200
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